MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 07/2024/CGAM/IFB, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR

           A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, torna público o resultado preliminar da seleção para
preenchimento de vagas do Programa de Monitoria Voluntária da Política de Assistência Estudantil – 1º semestre/2024 ,
conforme segue:

DOCENTE
ORIENTADOR(A)

COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATO(A) RESULTADO COLOCAÇÃO

Bernardo Costa

  Biologia

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 02

Emily Dourado Gomes Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

Biologia

(Integrado em
Química)

Vagas: 02

Elaine Gonçalves Lima
Ramos

Desclassificada

Não
comparecimento a

seleção

Emily Dourado Gomes
Desclassificada

Não
comparecimento a

seleção

Ryanne Amorim Marques
Desclassificada

Não
comparecimento a

seleção

Sophia Soares Simão
Desclassificada

Não
comparecimento a

seleção

Breno Cunha Pinto
Coelho

 Química III

(Integrado em
Química)

Vagas: 02

Luan Vinícius do Nascimento
Alves

Desclassificado
Não atende aos

pré-requisitos da
disciplina

Rafael Maciel Aguiar Saraiva Desclassificado
Não atende aos

pré-requisitos da
disciplina

Química Geral I

(Licenciatura em
Quimíca)

Vagas: 02

Isabelle Teixeira da Mata Classificada 1º

Bioquímica de
Alimentos

(Integrado em
Alimentos)

Gabrielli Pereira de Carvalho Classificada 2°

Maria Luiza Soares Mattos Classificada 1º

Camila Guimarães
de Freitas

Vagas: 02

Gestão da
Qualidade

e Legislação
Sanitária
Aplicada

a Alimentos

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 02

Não houve inscritos

Cleber dos Santos
Ferreira

Educação Física

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 02

Adna de Oliveira Queiroz Desclassificada

Não
comparecimento a

seleção

Andressa de Souza Nunes Desclassificada

Não
comparecimento a

seleção

João Vitor Nunes de Souza Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Karol Juliene de Lira Souza -
Inscrição
Duplicada

Pedro Oliveira de Paulo Classificado 1º

Educação Física

(Integrado em
Química)

Vagas: 02

Amanda dos Santos Costa Classificada 1º

Gustavo Rocha de Melo Classificado 1º

Higor dos Santos Carvalho Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Izadora Evellyn Santiago da
Silva

Classificada 4º

Jhonatan Rafael Conceição
Souto

Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

José Airton Barros Alves Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Karol Juliene de Lira Souza Classificada 5º

Liliane Gonçalves Lima
Ramos

Classificada 3º

Mariana Pereira de Souza Desclassificada Não
comparecimento a

seleção

Pedro Henrique Rodrigues
dos Santos

Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Sophia Lara de Jesus Batista
Sena

Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

Victor Agusto Ribeiro Silva Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Yasmin Carolina Souto
Soares

Classificada 2º

Elias da Costa

Matemática I

(CST Logística)

Vagas: 02

Não houve inscritos

   Pré-Cálculo

  (Licenciatura
em Quimíca)

Vagas: 02

Jamilly Serra Soeiro Classificada 1º

Jean Alberto Browne Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Jane Beatriz
Vilarinho dos

Santos

Língua Inglesa I

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 01

Adna de Oliveira Queiroz Classificada 1º

Clara Marciel Ferreira Classfiicada 3º

João Miguel Cordeiro Correa Classificada 2º

Sophia Vitória Esteves
Gonçalves

Classificada 4º

Língua Inglesa II

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 01

Gabriela Quelemes de Sousa
Paz Classificada 1º

Jamilly Serra Soeiro Desclassificada
Não atende a pré-

requisito da
disciplina

Elaine Gonçalves Lima
Ramos

Classificado 3º

Língua
Estrangeira I

(Integrado em
Química)

Vagas: 01

Filipe de Andrade Santos Classificada 4º

João Miguel Cordeiro Correa Classificado 1º

Pedro Silva Couto Arcanjo Classificado 2º

Língua
Estrangeira II

(Integrado em
Química)

Vagas: 01

Gabriela Quelemes de Sousa
Paz

Classificada 1º

Pedro Silva Couto Arcanjo Desclassificado
Não atende a pré-

requisito da
disciplina

Victor Agusto Ribeiro Silva Desclassificado
Não atende a pré-

requisito da
disciplina

Jeannye Estephany
Keith da Silva

Higiene
e Sanitização na

Indústria de
Alimentos

 (CST
Alimentos)

Vagas: 01

Ana Paula Ferreira de Souza Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

Nathana Mourão Moura Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

José Pestana de
Aguiar d'Agorreta d'

Alpuim

Contabilidade

(PROEJA
Administração)

Vagas: 01

João Paulo Rodrigues
Michelon Morais

Classificado 1º

Finanças

(PROEJA
Administração)

Vagas: 01

Não houve inscritos

Matemática
Financeira

(Bacharel em
Administração)

Vagas: 03

Roberto Monteiro de
Menezes Junior

Classificado 1º

Química
Analítica I

(Integrado em
Química)

João Henrique de Sousa da
Silva

Classificado 1º

Lincoln Bernardo
de Souza

Vagas: 02

Química Geral
e Orgânica

(CST Alimentos)

Vagas: 02

Não houve inscritos

Lucas Paulo
Almeida Oliveira

Física I

(Integrado em
Química)

Vagas: 02

Não houve inscritos

Luciene Pinheiro
Lopes

Estatística
Aplicada

(Bacharelado em
Administração)

Vagas: 02

Não houve inscritos

Estatística I

(CST Logística)

Vagas: 01

Não houve inscritos

Cálculo com
Geometria
Analítica

(Licenciatura em
Química)

Vagas: 01

Não houve inscritos

Mariana Schievano
Danelon

Análise Sensorial

(CST Alimentos)

Vagas: 01

Wivian Elen Dantas da
Nóbrega

Classificada 1º

Natania Sousa Ribeiro Classificada 2º

Nathana Mourão Moura Classificada 3º

Operações
Unitárias

(CST Alimentos)

Vagas: 01

João Pedro Araújo Rocha Classificado 2º

Maria Valnete da Silva de
Medeiros

Classificada 1º

Marley Garcia Silva

Laboratório de
Química III
(Turma B)

(Integrado em
Química)

Vagas: 01

Allan Takehiro Maciel Oshiro Classificado 1º

Laboratório de
Química Geral

I (Turma B)

(Licenciatura em
Química)

Vagas: 01

Pedro Henrique Rodrigues
dos Santos

Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Jean Alberto Browne Classificado 1º

Marta Eliza de
Oliveira

Fundamentos de
Logística

(CST Logística)(CST Logística)

Vagas: 01

Brenda de Jesus Santos Classificada 3º

Luiz Eduardo Leal da Silva Classificado 2º

Rafaela Alves de Oliveira Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

Vinicius Guerra de Aguiar Classificado 1º

Nizamara
Simeremis Pereira

Laboratório de
Análise

Instrumental

(Licenciatura em
Química)

Vagas: 01

Elisa Missae Yamashita
Umezu

Classificada 1º

Rafaela Fernandes
do Prado

Matemática

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 02

Giulia Goulart Moreira Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

Milca da Silva Lourenço Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

Nara Nabil Nasif Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

Sophia Soares Simão Desclassificada
Não

comparecimento a
seleção

Vinicius Barbosa Basso Classificado 1º

Renata Mourão
Guimarães

Língua
Espanhola

(PROEJA
Administração)

Vagas: 02

Não houve inscritos

Rodrigo Fleury
Brandão

Laboratório de
Química Geral I

(Licenciatura em
Química)

Vagas: 01

Hudson Henrique Carvalho
Lima Santos

Classificado 1º

Allan Takehiro Maciel Oshiro Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Isabelle Teixeira da Mata Classificada 2º

Química Geral II

(Licenciatura em
Química)

Vagas: 01

Não houve inscritos

Laboratório de
Química III

(Integrado em
Química)

Vagas: 01

Não houve inscritos

Rosana de Andrade
Araújo Pinto

Cálculo I

(Licenciatura em
Química)

Vagas: 01

Kauan Fernandes Gadêlha
Loureiro

Classificado 1º

Matemática

(Técnico em
Logística)

Vagas: 01

João Paulo Rodrigues
Michelon Morais

Classificado 1º

João Pedro Araújo Rocha Desclassificado
Não

comparecimento a
seleção

Sther Maria Lenza
Greco

Princípio de
Conservação de

Alimentos

(CST Alimentos)

Vagas: 02

Não houve inscritos

Tecnologia de
Cereais, Amido
e Panificação

Natania Sousa Ribeiro Classificada 1º

(CST Alimentos)

Vagas: 02

Thiago Machado da
Costa

Física Aplicada a
Alimentos

(CST Alimentos)

Vagas: 02

Ana Paula Ferreira de Souza Classificado 1º

Física I

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 02

Rebeca de Almeida Baia Classificada 1º

Nara Nabil Nasif Classificada 3º

Vinicius Barbosa Basso Classificado 2º

Física II

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 02

Não houve inscritos

Física III

(Integrado em
Alimentos)

Vagas: 02

Não houve inscritos

Física II

(Integrado em
Química)

Vagas: 02

Luan Vinícius do Nascimento
Alves

Classificado 1º

Física III

(Integrado em
Química)

Vagas: 02

Rafael Maciel Aguiar Saraiva Classificado 1º

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral Campus Gama

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de AndradeAndresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 07/03/2024 15:38:58.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 05/03/2024. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

528334
30e6e1a571

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: